Καὶ ηὔταν εἰσόντα μῆτρα πατέρων τῆς τερψινὸς σωματιοῦ τῷ πατέρι ἐπρωτῶν τῷ αἰάληψιν, ηὔταν μᾶλλον τὸν πατέρα αἴληψιν, απονεθίσαται.

Basil. Tom. I.

<sup>A</sup> calliditate aduersarij ipsius iudicium prorogatum sit. si tamen leuis sit suspicio de do-  
lo, non restituitur.

Si minor hereditatem ad-<sup>s. 2.</sup>  
ierit, maiörque factus exeg-  
erit aliquid à debitoribus he-  
reditariis, restitui potest.

Tempus minoris ab hora<sup>s. 3.</sup>  
in horam computatur. & si  
<sup>B</sup> bisextus inciderit, pro uno  
die habetur.

Patrifamilias succurritur<sup>s. 4.</sup>  
& filiofamilias ex his causis,  
quæ ipsius intersint: si enim  
iussu patris obligatus sit, pa-  
ter quidem in solidum conue-  
nitur: ipse autem restituitur,  
cùm & in potestate manens,  
vel etiam emancipatus, vel  
exheredatus in id quod face-  
re potest, conuenitur. Hoc  
autem auxilium patri non  
prodest, ut interdùm fideiuf-  
fori prodest. si autem filius  
iussu patris mutuam pecu-  
niā acceperit, non adiuuat-  
tur. Sed & si sine iussu patris  
contraxit, si quidem ipse con-  
ueniatur, restituitur: si verò  
pater de peculio conueniatur,  
non restituitur, quamvis in-  
tersit filij peculium habere:  
magis enim patris interest,  
licet peculium filio separetur,  
si patris eius bona à fisco pro-  
pter debitum occupata sint.

Etiā filiafamilias post do-<sup>s. 5.</sup>  
tem ei traditam, dum patri  
consentit stipulanti dōtem  
reddi, vel adhibenti aliquem,  
qui stipuletur, restituitur:

Fff ij

dos enim ipsius patrimonium Αὐτοῖς δέ τις οὐσία γένεται καὶ πάρεστι.

- §. 6. Etiam aduersus adrogationem restituitur: fortè enim ipse locuples est, adrogator autem egens.
- §. 7. Si quid minori fuerit filiusfamilias legatum post mortem patris, quod personæ eius cohæret, putà ius militiae, & consenserit patri illud remittenti, restituitur: interest enim eius, cùm patri non adquiratur.
- §. 8. Et si heres sit institutus sub hac conditione, si à patre intra dies triginta sit emancipatus, & cùm mox patrem certiorare posset, non fecerit, restituitur, si modò pater paratus sit eum emancipare.
- §. 9. Ex his causis, ex quibus in re peculiari filiusfamilias restituitur, & pater eius quasi heres nomine filij post obitum eius restituitur.
- Etiam ex his, quæ ad castrense peculum spectant, filiusfamilias restituitur.
- §. 10. Seruus minor annis vigintiquinque non restituitur, nec maior dominus in his quæ seruus gessit, cui libera peculij administratio concessa sit: aut per serum dominus contraxerit, licet seruus impubes esset.
- L. 4. IV. Etenim voluntate domini contrahere videtur, vt euenit quoque cùm tabernæ præpositus est, & cùm maior annis vigintiquinque nego-